
Veřejná zakázka č. evid. 199/2016/VZMR 

 Oděvy zásahové    

KUPNÍ   SMLOUVA   

 

I. Smluvní strany 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 

Sídlo: Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

IČO: 70884561 

DIČ: CZ 70884561 (není plátcem DPH) 

Zastoupený: plk. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D., ředitelem HZS Moravskoslezského kraje  

Bankovní spojení: ČNB Ostrava č. účtu: 1933881/0710 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

DEVA F-M. s.r.o. 

Sídlo: Collo-louky 2140, 738 02 Frýdek-Místek 

IČ: 61945226 

DIČ: CZ61945226 

Zastoupená: Ing. Zdeňkem Marešem, obchodním ředitelem 

Bankovní spojení: XXXXXXXX, č. účtu: XXXXXXXXXXXXX  

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. C, vl. 12697 

(dále jen „prodávající“) 

 

II.  Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanoveními § 2079 a násl. zákona  

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ“) a dohodly se, že tento závazkový 

vztah, rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy vyplývajících se bude 

řídit příslušnými ustanoveními citovaného zákoníku, nestanoví-li tato smlouva jinak. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy a taktéž oprávnění 

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany 

se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si před uzavřením smlouvy vzájemně sdělily veškeré jim 

známé skutkové a právní okolnosti, které by mohly být významné ve vztahu k uzavření 

této smlouvy nebo k plnění z této smlouvy vyplývajícímu.  

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

oprávněny. 

 

III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je koupě 114 ks zásahových oděvů dle technické specifikace a 

v členění uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“).  

2. Prodávající se zavazuje kupujícímu zboží dodat a umožnit mu nabýt vlastnické právo ke 

zboží. Součástí dodání je i předání dokladů, které se ke zboží vztahují, a doprava zboží do 

místa plnění. 

3. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem odevzdání a převzetí zboží 

kupujícím v místě plnění. 

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 

 

 



Veřejná zakázka č. evid. 199/2016/VZMR 

 Oděvy zásahové    

5. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 1. 12. 2016, která 

byla na základě zadávacího řízení č. 199/2016/VZMR vybrána jako nejvýhodnější. 

 

 

IV. Kupní cena 

1. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu. 

2. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

 

 za 1 kus za 114 kusů 

cena bez DPH 17 487,00 1 993 518,00 

DPH 21 %   3 672,27 418 638,78 

cena včetně DPH   21 159,27 2 412 156,78 

cena včetně DPH  

po zaokrouhlení   2 412 157,00 

   

3. Sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží, a to 

zejména dopravu zboží do místa plnění, clo, skladování, balné, atd. 

4. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba 

DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

 

V. Čas plnění                                       
1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle čl. III. této smlouvy do 14. 12. 2016 

v pracovní dny od 7,00 do 14,00 hodin po telefonické domluvě se zástupcem kupujícího p. 

XXXXXX tel. č. XXXXXXXXX nebo XXXXXXXXXXXXX. 

2. Prodávající je oprávněn dodat zboží před smluvenou dobou plnění. 

 

VI. Místo plnění 

Místem plnění podle této smlouvy je sídlo objednatele na ul. Výškovická 40,700 30 Ostrava-

Zábřeh.  

 

VII. Způsob dodání zboží 

1. Zboží je dodáno v okamžiku převzetí zboží pověřeným zástupcem kupujícího v místě 

plnění. Pověřený zástupce kupujícího potvrdí převzetí zboží na dodacím listu, předávacím 

protokolu nebo jiném obdobném dokladu. 

2. Kupující se zavazuje zboží dodané řádně a včas, převzít a zaplatit za něj kupní cenu. 

3. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu: 

a) dodané značky, typu, druhu, 

b) dodaného množství, 

c) zjevných jakostních vlastností, 

d) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě, 

e) dodaných dokladů. 

4. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což 

řádně i s důvody potvrdí na příslušném dokladu. Na následné předání zboží se použijí 

ustanovení tohoto článku obdobně. 

 

VIII. Jakost, záruka za jakost, vady zboží 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, druhu, jakosti, provedení stanovenými 

touto smlouvou a podle technických parametrů a obchodních podmínek sjednaných v této 

smlouvě. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti dodaného zboží. 



Veřejná zakázka č. evid. 199/2016/VZMR 

 Oděvy zásahové    

2. Prodávající není oprávněn dodat větší než sjednané množství zboží, ustanovení § 2093 OZ 

se nepoužije. 

3. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady podle § 1920 OZ. 

4. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v odst. 1 tohoto článku, jedná se o vady plnění.  

5. V případě dodání vadného plnění se práva a povinnosti smluvních stran řídí ustanoveními 

§ 2099 a násl. OZ. 

6. Smluvní strany se dohodly na záruční době 24 měsíců. 

7. Záruční doba začíná běžet dnem předání zboží kupujícímu bez vad a nedodělků. 

8. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, 

které jsou způsobilé založit práva kupujícího z vadného plnění.  

9. Veškeré vady zboží je kupující povinen oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu 

poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě zaslaného na adresu 

zhotovitele DEVA F-M s.r.o., Collo-louky 2140, 73801 Frýdek-Místek  nebo e-mailem na 

deva@deva-fm.cz. 

10. Prodávající je povinen kupujícímu písemně potvrdit, kdy bylo právo z vadného plnění 

uplatněno, způsob provedení opravy a dobu trvání opravy. 

11. Prodávající započne s odstraněním vady neprodleně do 3 dnů ode dne doručení oznámení 

o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

12. Vada bude odstraněna nejpozději do 5 dnů od započetí prací, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak.  

13. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží. 

14. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu škodu, která vznikne porušením smluvní 

povinnosti prodávajícího nebo vadným plněním, a to v plné výši. Prodávající je rovněž 

povinen kupujícímu nahradit náklady, které kupujícímu vzniknou při uplatňování práv na 

náhradu škody. 

 

IX. Platební podmínky 

1. Smluvní strany nesjednávají zálohy na kupní cenu. 

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude faktura, která bude mít náležitosti 

daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také „faktura“). Kupující tímto souhlasí s použitím daňového 

dokladu v elektronické podobě. 

3. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí obsahovat také:  

a) označení smlouvy a datum jejího uzavření  

b) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno 

c) kontaktní údaje prodávajícího pro záležitosti fakturace 

d) součástí faktury musí být dodací list, předávací protokol nebo jiný obdobný doklad 

včetně soupisu jednotlivých položek, podepsaný zástupci obou smluvních stran, 

potvrzující, že zboží podle této smlouvy bylo řádně dodáno. 

4. Faktura bude prodávajícím vystavena po odevzdání a převzetí zboží podle této smlouvy. 

Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 21 kalendářních dnů ode dne doručení 

faktury kupujícímu. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (např. úroků 

z prodlení, smluvních pokut, náhrad škody aj.). 

5. Faktura v listinné podobě musí být doručena na adresu kupujícího na ul. Výškovická 40, 

700 30 Ostrava-Zábřeh, a faktura v elektronické podobě musí být doručena na e-mailovou 

adresu: uctarna@hzsmsk.cz nejpozději do 14. 12. 2016. 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 

chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn bez zaplacení fakturu před 

uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené 

faktuře vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Od 

mailto:uctarna@hzsmsk.cz


Veřejná zakázka č. evid. 199/2016/VZMR 

 Oděvy zásahové    

doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti 

běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury kupujícímu. 

7. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena bezhotovostním převodem z účtu 

kupujícího na číslo účtu uvedené prodávajícím na faktuře bez ohledu na číslo účtu 

uvedené v čl. I. této smlouvy. 

8. Povinnost zaplatit cenu zboží je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího 

ve prospěch účtu prodávajícího.  

9. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není 

kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění 

vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury. 

 

X. Podstatné porušení smlouvy 

Smluvní strany pokládají za podstatné porušení této smlouvy: 

a) prodlení prodávajícího se splněním ve sjednaném čase plnění podle čl. V. této 

smlouvy, 

b) nedodání zboží v požadované kvalitě nebo množství podle této smlouvy, 

c) nevyřešení zjištěných vad v souladu s čl. VIII. této smlouvy ve sjednané lhůtě. 

 

XI. Sankční ujednání 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je prodávající povinen zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny vč. DPH za každý i 

započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením dohodnuté kupní ceny je kupující povinen 

zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý 

den prodlení. 

3. V případě nedodržení dohodnuté lhůty k odstranění vad dle čl. VIII. této smlouvy, jestliže 

se tyto vady projevily v záruční době, je prodávající povinen kupujícímu uhradit smluvní 

pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení s odstraněním každé vady. 

4. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 

s plněním. 

5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 

samostatně. 

6. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího. 

7. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a 

na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně škoda, kterou lze vymáhat 

samostatně. 

 

XII. Odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanovením § 2001 a násl. OZ, pokud není dále stanoveno 

jinak. 

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže se prodávající rozhodnutím soudu 

ocitne v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších 

předpisů. 

3. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 

projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se 

nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

4. Prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých 

plátců DPH vedeném Ministerstvem financí České republiky. V případě, že je toto 

prohlášení nepravdivé nebo v případě, že bude prodávající dodatečně zapsán v registru 



Veřejná zakázka č. evid. 199/2016/VZMR 

 Oděvy zásahové    

nespolehlivých plátců DPH v průběhu plnění této smlouvy a nevyrozumí o tom ihned 

kupujícího, má kupující právo od smlouvy odstoupit v souladu s odst. 3 tohoto článku. 

 

XIII. Závěrečná ujednání 
1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany se zavazují, že 

veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny nejprve smírnou 

cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny v soudním řízení před 

příslušnými obecnými soudy České republiky. 

2. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího postoupit tuto 

smlouvu, její část nebo práva a povinnosti z této smlouvy třetí osobě. 

3. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 

údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této kupní 

smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu 

nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

5. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 

neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit 

takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této 

smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

6. Prodávající se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním 

předmětu smlouvy, neposkytne bez předchozího písemného souhlasu třetím osobám ani je 

nepoužije v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o informace, které jsou 

veřejně přístupné nebo o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo 

závazným rozhodnutím oprávněného orgánu. Za porušení povinnosti mlčenlivosti 

osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle této smlouvy, odpovídá prodávající, 

jako by povinnost porušil sám. Povinnost mlčenlivosti trvá i po splnění této smlouvy. 

7. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní 

strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy v registru 

smluv zajistí kupující. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání, nebyla uzavřena v tísni ani za jednostranně 

nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 

podpisy. 

9. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi stranami 

platí jen to, co je dohodnuto v této smlouvě. 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží jeden stejnopis.  

11. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – technická specifikace a rozpis velikostí. 

  

Ostrava 9.12.2016                                                        Frýdek-Místek dne 8.12.2016 

 

 

………………………………                                   …………………………………. 

                za kupujícího                                                                 za prodávajícího 

     plk. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D.         Ing. Zdeněk Mareš                   

                       ředitel             obchodní ředitel 

     HZS Moravskoslezského kraje 



Veřejná zakázka č. evid. 199/2016/VZMR 

 Oděvy zásahové    

Příloha č. 1 výzvy k podání nabídky – technická specifikace 

Ochranný oděv (kabát + kalhoty) splňující požadavky: 

 ČSN EN 13688:2014 - Ochranné oděvy – Všeobecné požadavky, 

 ČSN EN 469:2006+A1:2007 - Ochranné oděvy pro hasiče – Technické požadavky na 

ochranné oděvy pro hasiče, 

 EN 1149-5:2008 - Ochranné oděvy – Elektrostatické vlastnosti, 

Základní technické parametry: 

 dvoudílný zásahový oděv s vložkou napevno, 

 aramidové materiály ve všech vrstvách obleku, 

 jednotlivé vrstvy zásahového oděvu nelze odepnout, 

 údaje na etiketě odpovídají příslušné normě včetně max. počtu pracích cyklů do 

reimpregnace, 

 doložit předpověď popálenin dle ISO 13506  

 prodyšnost kompletní materiálové konstrukce oděvu – odolnost proti průniku vodních 

par maximálně 15 m2.Pa/W, 

 nápis HASIČI – tepelná fixace nápisu na tkanině, dlouhá životnost 

 Materiál: 

 hmotnost materiálové skladby je max. 580g/m2. 

vnější materiál: 

 složení: 98% meta-aramid /2% antistatické vlákno, plošná hmotnost: 240 ±5% g/m2, 

 úprava tkaniny zajišťující ochranu proti kapalným chemikáliím, min. 20 cyklů praní 

při 60°C a sušení bez nutnosti další reimpregnace, 

 zesílená Mikro Rip-Stop vazba bez výrazného strukturování s hladkým povrchem, 

 pevnost v tahu min. 1500/1500N – podél/napříč, 

 pevnost v trhu min. 180/180N – podél/napříč, 

 barva materiálu tmavě modrá, barveno ve hmotě, 

 z důvodů možné kombinace se stávajícími zásahovými oděvy zadavatel požaduje 

barevnou a materiálovou shodnost textilie se vzorkem, který je přílohou zadávací 

dokumentace. 

membrána: 

 složení: rub - bikomponentní membrána na bázi PTFE, líc – netkaná textilie (85% m-

aramid/15% p-aramid), 

 plošná hmotnost 130 ±5% g/m2, 

 odolná proti všem chemikáliím v celém rozpětí PH, 

 vysoká odolnost proti kontaktnímu teplu, 

 možná kontrola membrány z obou stran na hotovém oděvu, možnost opravy. 

tepelná bariéra: 

 složení: 93% m-aramid / 5% p-aramid / 2% antistatické vlákno, mřížka 100% aramid  

 plošná hmotnost 200 ±5% g/m2, 

 použitá technologie přenosu a odvodu vlhkosti od uživatele, 

 příjemná pro kontakt s povrchem těla uživatele, 

 barva materiálu tmavě modrá,  

 z důvodů kombinace se stávajícími zásahovými oděvy zadavatel požaduje barevnou a 

materiálovou shodnost textilie se vzorkem, který je přílohou zadávací dokumentace 

Nitě, reflexní pásky, zipy, suchý zip v nehořlavém provedení. 

Pevnost nití dle EN ISO 12947-2: minimálně 10000 cyklů 

reflexní pásky REFLEXITE 1200 Fire Tape Plus s kombinovanými vlastnostmi, šířka 50 mm, 

barva žlutá. 



Veřejná zakázka č. evid. 199/2016/VZMR 

 Oděvy zásahové    

Konstrukce kabátu (provedení dle obr. č. 1): 

 v přední části kabátu dvě šikmé polovakové kapsy cca. 200 x 200 mm (š. x v.) 

vyztuženy proti protržení. Kapsy překryty patkami se stuhovými uzávěry.  

 v levé horní části vnější kapsa (např. na radiostanici) cca 110 x 180 mm s poutkem na 

stuhový uzávěr. Kapsa překryta patkou se stuhovým uzávěrem 

 v horní přední části na levé straně přiléhavé poutko např. na externí mikrofon RDST 

(délka cca 60 mm), na pravé straně přiléhavé poutko např. na svítilnu (délka cca 70 

mm) se spodní  přezkou zapínanou na stuhový uzávěr pro fixaci svítilny 

s nastavitelnou šířkou v rozsahu cca 80 – 100 mm, 

 zadní díl s průramky pro volnost pohybu, 

 rukávy ukončené prodlouženou úpletovou manžetou s poutkem pro palec, 

 zesílení ramen pro větší mechanickou odolnost z materiálu Kevlar + silikon. Barva 

černá matná o rozměru cca 120 x 210 mm dle obr. č. 1. Zesílení ramen musí mít 

strukturovaný povrch, 

 zesílení loktů pro větší mechanickou odolnost z materiálu Kevlar+silikon, barva černá 

matná o rozměru cca 180 x 220 mm, dle obr. č. 1 

 límec vysoký 90 mm a zapínaný stuhovým uzávěrem, 

 zapínání límce musí svým tvarem zabezpečit překrytí zapínáním kabátu kryté légou, 

 zapínaní kabátu na stuhový uzávěr krytý širokou légou (cca 100 mm) zapínanou na 

karabiny, 

 u spodního okraje kabátu, rukávů a pod légou protivzlínavá úprava, 

 zadní délka kabátu prodloužena o 50 mm, 

 reflexní pásky umístěné ve výšce hrudi, okolo spodního okraje kabátu i rukávů a nad 

lokty.  

 v horní části zad nápis HASIČI velikost 330 x 75 mm, barva písma černá na žlutém 

reflexním podkladu  

 vložka všitá napevno s dvěma vnitřními kapsami, zapínané na stuhový uzávěr, 

 Kapsička na tužku pod légou velikost cca. 50 x 130 mm (š x v) 

 Ve spodní části kabátu musí být dvojité zdrhovadlo pro kontrolu membrány z obou 

stran 

 rozmístění reflexních pásků, nápisu HASIČI, kapes, poutek, přezky pro fixaci svítilny, 

zesílení ramen a tvar zapínání límce kabátu zásahového oděvu je znázorněno na obr. č. 

1. 

Obr. č. 1 



Veřejná zakázka č. evid. 199/2016/VZMR 

 Oděvy zásahové    

Konstrukce kalhot (provedení dle obr. č. 2): 

 v přední části kalhot tvarování kolen pro lepší pohyblivost, zesílená kolena pro větší 

mechanickou odolnost z materiálu Kevlar + silikon. Barva černá matná  

o rozměru cca 220 x 310 mm. Zesílení kolen musí mít strukturovaný povrch. Zesílení 

upraveno pro možnost dodatečného vložení změkčujících vycpávek, 

 v zadní části kalhot tvarování v místě kolen pro lepší pohyblivost, 

 pasový límec zvýšený v zadní části oproti pasu o 120 mm, na bocích spínadla stažená 

na sponu a stuhový uzávěr, 

 zapínání na rozparek uzavřen lištou na stuhový uzávěr a 1 ks druku, 

 na bocích kalhot 2 ks polovakových kapes cca 190 x 210 x 30 mm s odvodňovacími 

kroužky. Patky pro zapínání kapes se dvěma stuhovými uzávěry, podšity 

protivzlínavou barierou, 

 nastavitelné šle o šířce cca 50 mm, 

 nohavice v dolní části vybaveny protivzlínavou úpravou, 

 reflexní pásky umístěné pod kolenními vycpávkami a zesílením, 

 v rozkroku vsazen klín pro lepší pohyblivost, 

 v dolní části nohavic vevnitř všitá manžeta v nehořlavé úpravě pro dokonalé uzavření 

nohavic ze spodní části (proti průniku nečistot a tepla), V pasové části kalhot musí být 

dvojité zdrhovadlo pro kontrolu membrány z obou stran 

 rozmístění reflexních pásků, pásků pro změnu šíře spodní části nohavic, kapes, 

zesílení kolen a zvýšení límce v zadní části kalhot s napojením nastavitelných šlí je 

znázorněno na obr. č. 2. 

 

Obr. č. 2 

 

 

 

 

 

 

 



Veřejná zakázka č. evid. 199/2016/VZMR 

 Oděvy zásahové    

Při podání nabídky zadavatel požaduje předložit: 

 Certifikát ES o splnění požadavků norem ČSN EN 13688:2014, ČSN EN 

469:2006+A1:2007+, ČSN EN 1149-5/2008, předpověď popálenin dle ISO 13506  

 Závěrečný protokol dokladující požadované technické parametry 

 Platný roční zkušební protokol  

 Prohlášení o shodě dle Nařízení vlády č. 21/2003 Sb. 

 Prohlášení o způsobu zajištění servisu, záručních a pozáručních oprav.  

 Předváděcí vzorek zásahového oděvu odpovídající technické specifikaci. 

 Předložit vzorek materiálové skladby vnější tkaniny, membrány a tepelné bariéry. 

 

Tabulka velikostí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

velikost kusy 

    

170/96/82 5 

170/100/88 4 

170/104/94 1 

170/108/100 1 

    

176/96/82 3 

176/100/88 17 

176/104/94 9 

    

182/96/82 7 

182/100/88 7 

182/104/94 15 

182/108/100 15 

    

188/100/88 5 

188/104/94 4 

188/108/100 12 

188/112/106 5 

    

194/104/94 2 

194/108/100 2 

    

celkem 114 


